OBJETO: PRESTAR SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
ARQUITETURA E ENGENHARIA, SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO E ME-
DIÇÃO DE OBRAS, tendo como remuneração os valores fixados no Ter-
mo de Referência.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: O CREDENCIADO receberá os valo-
res fixados no Termo de Referência. No caso de alteração de valores des-
te credenciamento, o mesmo será definido pela Secretaria de Administra-
ção e aplicado a todos os credenciados.

DATA DA ASSINATURA: 06 de setembro 2022

VALIDADE: 116 (CENTO DEZESSEIS)

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2022

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N.º 066/2022

A Prefeitura de Pontal do Araguaia estabelecida na Rua Finlândia, s/n,
Bairro Maria Joaquina I, na Cidade de Pontal do Araguaia-MT, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que nos termos da Lei Federal
nº 10.520/2002 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial
Sistema de : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TDAS, VI-
SANDO ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PONTAL DO
ARAGUAIA-MT., conforme especificações e quantidades determina-
das no Anexo I do Edital.

A ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 14/12/2022, A
PARTIR DAS 08:00 HS, NA SALA DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE
PONTAL DO ARAGUAIA.

O edital completo deverá ser adquirido pelo site www.pontaldoaraguaia.
mt.gov.br a licitante interessada deverá fazer download do EDITAL e da
PROPOSTA ELETRÔNICA para elaboração da Documentação e proposta
de preço.

Pontal do Araguaia-MT, 29 de novembro de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

PREGOEIRA MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO 119/2022

Ata de R.P. nº 023/2021.

Pregão Presencial Nº 056/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: Melo Comercio de Medicamentos e Materiais Hospitalar
LTDA

CNPJ: 39.241.426/0001-72

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS DIVERSOS, LA-
BORATORIAIS E ODONTOLOGICOS.

VALOR: R$ 741.033,75 (setecentos e quarenta e um mil e trinta e três re-
ais e setenta e cinco centavos)

DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro 2022

VALIDADE: 12 meses

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 33 2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 138 2022.

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022 PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 138/2022.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 040/
2022.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a adesão a ATA
de registro de preços nº 040/2022, originada Pregão Eletrônico nº 13/
2022 realizada pelo Município de Marcelândia - MT, referente a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO UTILITÁRIO
VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA ANO/MODELO IGUAL AO DA
EMISSÃO DA NOTA FISCAL, ZERO KM, COR BRANCA OU PRATA, MO-
TOR DIESEL 2.4 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 CV, MÍNI-
MO DE 8 VÁLVULAS, EQUIPADA COM CÂMBIO MANUAL OU AUTO-
MÁTICO DE 05 VELOCIDADES A FRENTE E 01 A RÉ, TRAÇÃO 4X4,
TANQUE DE NO MÍNIMO 75LITROS, DIREÇÃO ELÉTRICA, AR CON-
DICIONADO DE FÁBRICA, VIDRO ELÉTRICO, CAÇAMBA DE NO MÍNI-
MO 1000LITROS, ALTURA MÍNIMA EM RELAÇÃO AO SOLO DE 220MM,
COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM
LICENCIAMENTO, EMPLACAMENTO E FRETE INCLUSOSGARANTIA
MÍNIMA DE 12 MESES. PARA ATENDER UMA DEMANDA DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT. Valor Total R$ 259.980,00 (Duzentos e Cinqüenta e Nove Mil e No-
vecentos e Oitenta Reais). Empresa ASCIA COMERCIO DE VEICULOS
MITSUBISHI LTDA, inscrito no CNPJ n. 35.335.350/0001-93

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 35 2022 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 140 2022

RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO Nº 140/2022.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº ARP 072/
2022.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, torna público a Adesão A ATA
DE REGISTRO DE Preço Nº 072/2022, Pregão Presencial Nº 50/2022; do
Município de Terra Nova do Norte- MT Referente Aquisição DE 02 ONI-
BUS ESCOLAR NOVO, COR AMARELA com faixa de caracterização pa-
drão escolar, ano/modelo igual da aquisição, 46 lugares, PARA ATEN-
DER UMA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, referida ata Empresa: MACROPEÇAS
MULTIMARCAS COMERCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI inscrita
no CNPJ: 07.838.209/0001-78 valor total R$ 1.075,000,00 (Um Milhão e
Setenta e Setenta e Cinco Mil Reais).

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO EXCEPCIONAL.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO EXCEPCIONAL.

NÚMERO DO CONTRATO: Nº.200/2022.

30 de Novembro de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.119

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 1037 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

ADM_GAB-PREF
Destacar